

単 価 合 意 書

令和6年9月25日に契約したR5圏央道多古地区改良その15工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年10月 2日

発注者 住所 千葉県稲毛区天台5丁目27番1号

氏名 分任支出負担行為担当官

千葉県国道事務所長 藤井 和久

受注者 住所 東京都江東区大島三丁目19番2号 1F・2F

氏名 株式会社 加藤建設 東京支店

支店長 佐藤 嘉行

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		276,842,530	
道路土工						
		式	1		64,151,925	
掘削工						
		式	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上	m3	0	151.7	0	
掘削	土砂 片切掘削	m3	0	1,298	0	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=0.5km以下	m3	0	328.3	0	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=1.5km以下	m3	0	437.7	0	
整地	残土受入れ地での処理	m3	0	117.9	0	
掘削工(ICT)		式	1		394,182	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	360	399.1	143,676	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	m3	10	1,258	12,580	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		2,224	
土砂等運搬 (3)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=0.5km以下	m3	10	411.9	4,119	
土砂等運搬 (4)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=1.5km以下	m3	360	521.7	187,812	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理	m3	370	118.3	43,771	
路体盛土工(ICT)		式	1		39,418,159	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	50,700	231	11,711,700	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=0.5km以下	m3	0	328.3	0	
土砂等運搬 (5)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=3.0km以下	m3	38,810	713.9	27,706,459	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3以上	m3	0	145.6	0	
路床盛土工(ICT)		式	1		14,701,880	
路床盛土(ICT)		m3	6,300	333.5	2,101,050	
土材料	クラッシュラン C-40	m3	1,400	7,563	10,588,200	
土羽土	流用土	m3	170	11,839	2,012,630	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=0.5km以下	m3	0	328.3	0	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3以上	m3	0	145.6	0	
法面整形工(ICT)		式	1		4,443,144	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	580	818.1	474,498	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	7,660	518.1	3,968,646	
裏込め工		式	0		0	
裏込め		m3	0	211.7	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=0.5km以下	m3	0	328.3	0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上	m3	0	145.6	0	
裏込め工(ICT)		式	1		5,194,560	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	22,400	231.9	5,194,560	
地盤改良工		式	1		25,514,519	
固結工		式	0		0	
中層混合処理 (1)	改良深度 2.4m 施工規模 3968m ³	m3	0	5,765	0	
中層混合処理 (2)	改良深度 6m 施工規模 3968m ³	m3	0	11,091	0	
中層混合処理 (3)	改良深度 7.5m 施工規模 3968m ³	m3	0	11,091	0	
中層混合処理 (4)	改良深度 7.5m 施工規模 3968m ³	m3	0	11,091	0	
中層混合処理 (5)	改良深度 9m 施工規模 3968m ³	m3	0	11,045	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中層混合処理 (6)	改良深度4.5m 格子状改良	m3	0	13,114	0	
固結工(ICT)		式	1		25,514,519	
中層混合処理 (ICT) (1)	改良深度 2.4m 施工規模 3968m3	m3	1,080	4,558	4,922,640	
中層混合処理 (ICT) (2)	改良深度 6.0m 施工規模 3968m3	m3	490	4,826	2,364,740	
中層混合処理 (ICT) (3)	改良深度 7.5m 施工規模 3968m3	m3	641	5,023	3,219,743	
中層混合処理 (ICT) (4)	改良深度 7.5m 施工規模 3968m3	m3	766	5,273	4,039,118	
中層混合処理 (ICT) (5)	改良深度 9.0m 施工規模 3968m3	m3	991	4,754	4,711,214	
中層混合処理 (ICT) (6)	改良深度8.0m 格子状改良	m3	1,096	5,709	6,257,064	
法面工		式	1		18,644,840	
植生工		式	1		18,644,840	
植生シート	国内在来種種子配合(一般配合率) (標準品)	m2	0	1,271	0	
植生シート	国内在来種種子配合(一般配合率)) (ホ°リエステル製養生マット 盛土部用)	m2	9,010	2,041	18,389,410	
植生マット	国内在来種種子配合(一般配合率) (標準品)	m2	0	3,080	0	
植生マット	国内在来種種子配合(一般配合率)) (ホ°リエステル製養生マット 切土部用)	m2	70	3,649	255,430	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工						
		式	1		14,441,388	
アスファルト舗装工						
		式	1		14,441,388	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 125mm	m2	125	549.9	68,737	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 450mm	m2	1,730	1,832	3,169,360	
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	1,050	839	880,950	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-30 仕上り厚 150mm	m2	1,590	747.7	1,188,843	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 100mm	m2	0	471.9	0	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,340	1,648	3,856,320	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	0	1,665	0	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,510	1,592	3,995,920	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	0	1,516	0	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	719	1,782	1,281,258	
区画線工						
		式	1		473,468	
区画線工						
		式	1		473,468	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	710	299.2	212,432	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	180	318.2	57,276	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	300	679.2	203,760	
擁壁工		式	1		41,331,163	
補強盛土工 (1)		式	1		15,268,362	
ｼﾞｵﾂｷｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置		m2	138	15,524	2,142,312	
ｼﾞｵﾂｷｽﾀｲﾙ敷設		m2	1,636	2,174	3,556,664	
まき出し・敷均し、締固め		m3	1,100	1,232	1,355,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=0.5km以下	m3	0	328.3	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=3.0km以下	m3	80	713.9	57,112	
積込(ﾙｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3以上	m3	0	145.6	0	
裏込め材	ｸﾗｯｼﾔﾝC-40	m3	1,000	7,591	7,591,000	
排水管敷設		m	20	3,276	65,520	
基盤排水層	RC-40	m3	95	4,214	400,330	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生土のう						
		袋	96	1,044	100,224	
補強盛土工 (2)						
		式	1		8,499,580	
ジオテキスタイル壁面材組立・設置						
		m2	102	15,367	1,567,434	
ジオテキスタイル敷設						
		m2	866	1,877	1,625,482	
まき出し・敷均し、締固め						
		m3	590	1,205	710,950	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=0.5km以下					
		m3	0	328.3	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=3.0km以下					
		m3	60	713.9	42,834	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上					
		m3	0	145.6	0	
裏込め材	クラッシュランC-40					
		m3	540	7,591	4,099,140	
排水管敷設						
		m	24	3,623	86,952	
基盤排水層	RC-40					
		m3	64	4,214	269,696	
植生土のう						
		袋	93	1,044	97,092	
補強盛土工 (3)						
		式	1		9,679,611	
ジオテキスタイル壁面材組立・設置						
		m2	113	15,109	1,707,317	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ジオキスタイル敷設						
		m2	1,029	1,954	2,010,666	
まき出し・敷均し、締固め						
		m3	670	1,215	814,050	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=0.5km以下					
		m3	0	328.3	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=3.0km以下					
		m3	60	713.9	42,834	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上					
		m3	0	145.6	0	
裏込め材	クラッシュランC-40					
		m3	610	7,591	4,630,510	
排水管敷設						
		m	26	3,282	85,332	
基盤排水層	RC-40					
		m3	69	4,214	290,766	
植生土のう						
		袋	94	1,044	98,136	
補強盛土工 (4)						
		式	1		7,883,610	
ジオキスタイル壁面材組立・設置						
		m2	95	15,487	1,471,265	
ジオキスタイル敷設						
		m2	804	1,863	1,497,852	
まき出し・敷均し、締固め						
		m3	550	1,211	666,050	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=0.5km以下					
		m3	0	328.3	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=3.0km以下	m3	50	713.9	35,695	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上	m3	0	145.6	0	
裏込め材	クッションC-40	m3	500	7,591	3,795,500	
排水管敷設		m	22	3,587	78,914	
基盤排水層	RC-40	m3	57	4,214	240,198	
植生土のう		袋	94	1,044	98,136	
石・ブロック積(張)工		式	1		14,320,830	
作業土工		式	1		512,446	
床掘り	土砂 小規模	式	1		243,480	
埋戻し	土砂 小規模	式	1		252,490	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=0.5km以下	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=0.5km以下	式	1		16,476	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		13,808,384	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	104	9,872	1,026,688	
コンクリート(間知)ブロック積	控350	m2	421	24,787	10,435,327	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	183	7,345	1,344,135	
天端コンクリート	18-8-25(20)(高炉) W=800	m	99	5,082	503,118	
止水コンクリート		m3	7	36,258	253,806	
小口止めコンクリート		箇所	0	155,431	0	
小口止めコンクリート		箇所	3	81,770	245,310	
排水構造物工		式	1		52,421,817	
作業土工		式	1		6,040,137	
床掘り (1)	土砂 標準	式	1		339,750	
床掘り (2)	土砂 標準 自立式	式	1		17,538	
床掘り (3)	土砂 標準 切梁腹起式	式	1		137,489	
床掘り (4)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	式	1		296,340	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り (5)	土砂 小規模	式	1		223,190	
床掘り (6)	土砂 掘削深さ5m超20m以下	式	1		10,503	
埋戻し (1)	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	式	1		2,918,400	
埋戻し (2)	土砂 最大埋戻幅1m未満	式	1		1,204,430	
埋戻し (3)	土砂 小規模	式	1		252,490	
埋戻し (4)	土砂 最大埋戻幅4m以上	式	1		5,796	
基面整正		式	1		338,723	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上	式	0		0	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=0.5km以下	式	1		295,488	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=0.5km以下	式	0		0	
土砂等運搬 (3)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=1.5km以下	式	0		0	
土砂等運搬 (4)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=1.5km以下	式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	
側溝工		式	1		16,879,566	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝 (1)	PU-3 300×300 L=2000	m	0	7,842	0	
プレキャストU型側溝 (2)	PU-1 300×300 L=2000	m	75	6,707	503,025	
プレキャストU型側溝 (3)	PU-1 700×700 L=2000	m	140	26,200	3,668,000	
プレキャストU型側溝 (4)	PU-3 300×300 L=2000	m	0	9,253	0	
プレキャストU型側溝 (5)	BF-2 300×200 L=2000 ソケット付き	m	201	6,287	1,263,687	
プレキャストU型側溝 (6)	BF-3 350×235 L=2000 ソケット付き	m	0	7,081	0	
プレキャストU型側溝 (7)	BF-4 400×260 L=2000 ソケット付き	m	0	7,947	0	
プレキャストU型側溝 (8)	騒音防止型側溝 300×300 L=2000	m	444	9,305	4,131,420	
自由勾配側溝 (1)	600×1400 L=2000	m	6	31,243	187,458	
自由勾配側溝 (2)	900×1400 L=2000	m	78	39,204	3,057,912	
自由勾配側溝 (3)	300×1300 L=2000	m	37	26,379	976,023	
側溝蓋 (1)	300 41.2×9.5×50	枚	0	1,327	0	
側溝蓋 (2)	300 41.2×9.5×50	枚	0	2,269	0	
側溝蓋 (3)	グレーチング 蓋 300用 T-2 細目 L=500	枚	0	8,262	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋 (4)	グレーチング 蓋 300用 T-25 並目 L=500	枚	0	9,140	0	
側溝蓋 (5)	自由勾配側溝コンクリート蓋 600用	枚	5	4,143	20,715	
側溝蓋 (6)	自由勾配側溝コンクリート蓋 900用	枚	71	10,122	718,662	
側溝蓋 (7)	自由勾配側溝グレーチング 蓋 600用	枚	1	22,829	22,829	
側溝蓋 (8)	自由勾配側溝グレーチング 蓋 900用	枚	7	29,571	206,997	
側溝蓋 (9)	騒音防止型側溝用コンクリート蓋 L=500	枚	843	1,888	1,591,584	
側溝蓋 (10)	騒音防止型側溝用コンクリート蓋(水抜) L=500	枚	44	9,352	411,488	
側溝蓋 (11)	自由勾配側溝用コンクリート蓋 300用(歩道用)	枚	33	1,934	63,822	
側溝蓋 (12)	自由勾配側溝用グレーチング 蓋 300用(歩道用)	枚	4	13,986	55,944	
管渠工		式	1		9,815,893	
暗渠排水管 (1)	耐圧ポリエチレンパイプ 管 φ300	m	0	14,896	0	
暗渠排水管 (2)	耐圧ポリエチレンパイプ 管 φ500	m	0	22,691	0	
暗渠排水管 (2-1)	耐圧ポリエチレンパイプ 管 φ500	m	166	23,042	3,824,972	
暗渠排水管 (3)	耐圧ポリエチレンパイプ 管 φ600	m	0	27,733	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管 (3-1)	耐圧ポ ^レ リエチレンリブ ^管 φ 600	m	3	28,168	84,504	
暗渠排水管 (4)	高密度ポ ^レ リエチレン管 φ 1100	m	56	77,965	4,366,040	
暗渠排水管 (5)	高密度ポ ^レ リエチレン管 φ 400	m	34	17,851	606,934	
鉄筋コンクリート台付管 (1)	遠心ポ ^レ ックスカルハ ^{ート} φ 300	m	19	16,697	317,243	
鉄筋コンクリート台付管 (2)	遠心ポ ^レ ックスカルハ ^{ート} φ 800	m	8	66,199	529,592	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種	m	1	86,608	86,608	
集水柵・マンホール工		式	1		10,400,786	
現場打ち集水柵 (1)	500×500×500 18-8-25(20) (高炉)	箇所	1	42,058	42,058	
現場打ち集水柵 (2)	500×500×500 18-8-25(20) (高炉)	箇所	5	63,705	318,525	
現場打ち集水柵 (3)	600×600×500 18-8-25(20) (高炉)	箇所	0	73,042	0	
現場打ち集水柵 (4)	900×900×900 18-8-25(20) (高炉)	箇所	1	141,671	141,671	
現場打ち集水柵 (5)	900×900×2300 18-8-25(20) (高炉)	箇所	1	277,523	277,523	
現場打ち集水柵 (6)	500×500×500 18-8-25(20) (高炉)	箇所	0	72,701	0	
現場打ち集水柵 (7)	600×600×500 18-8-25(20) (高炉)	箇所	0	81,391	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (8)	600×600×600 18-8-25(20) (高炉)	箇所	2	83,294	166,588	
現場打ち集水桝 (9)	900×900×900 18-8-25(20) (高炉)	箇所	2	156,447	312,894	
現場打ち集水桝 (10)	F-φ400(1:1.8) 18-8-25(20) (高炉)	箇所	2	107,407	214,814	
現場打ち集水桝 (11)	G1-300-600-600 18-8-25(20) (高炉)	箇所	0	64,980	0	
現場打ち集水桝 (12)	G1-1100-1100-1700 18-8-25(20) (高炉)	箇所	0	297,749	0	
現場打ち集水桝 (13)	G1-1500-1000-1600 18-8-25(20) (高炉)	箇所	2	384,192	768,384	
現場打ち集水桝 (14)	G2-500-500-600 18-8-25(20) (高炉)	箇所	1	65,229	65,229	
現場打ち集水桝 (15)	G2-1100-1100-1250 18-8-25(20) (高炉)	箇所	1	317,697	317,697	
現場打ち集水桝 (16)	500×500×600 18-8-25(20) (高炉)	箇所	1	67,746	67,746	
現場打ち集水桝 (17)	900×900×2000 18-8-25(高炉)	箇所	1	248,777	248,777	
現場打ち集水桝 (18)	G1-500×600×600 18-8-25(高炉)	箇所	1	91,326	91,326	
現場打ち集水桝 (19)	G1-1200×1200×1700 18-8-25(高炉)	箇所	1	366,214	366,214	
現場打ち集水桝 (20)	G1-600×600×1400 18-8-25(高炉)	箇所	2	97,416	194,832	
現場打ち集水桝 (21)	G1-500×500×1500 18-8-25(高炉)	箇所	1	99,177	99,177	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (22)	DCS-800×800×2200 18-8-25(高炉)	箇所	2	242,938	485,876	
現場打ち集水桝 (23)	DCS-800×800×2300 18-8-25(高炉)	箇所	3	256,841	770,523	
現場打ち集水桝 (24)	DCS-800×800×1200 18-8-25(高炉)	箇所	2	199,745	399,490	
現場打ち集水桝 (25)	DCM-800×800×1800 18-8-25(高炉)	箇所	1	229,498	229,498	
現場打ち集水桝 (26)	DCM-800×800×1700 18-8-25(高炉)	箇所	1	216,985	216,985	
現場打ち集水桝 (27)	1500×1500×3000 18-8-25(高炉)	箇所	1	510,346	510,346	
油水分離桝	φ 1800	箇所	1	3,403,246	3,403,246	
プレキャストマンホール	3号組立マンホール 铸铁蓋	箇所	0	690,900	0	
プレキャストマンホール	3号組立マンホール 铸铁蓋	箇所	1	691,367	691,367	
排水工		式	1		5,303,779	
小段排水	BF-2 300×200 L=2000 ソケット付き	m	127	5,710	725,170	
縦排水	BF-2 300×200 L=2000 ソケット付き	m	58	6,958	403,564	
張りコンクリート (1)	小段排水 t=50mm 18-8-25(20)(高炉)	m2	167	5,391	900,297	
張りコンクリート (2)	縦排水 t=50mm 18-8-25(20)(高炉)	m2	58	6,806	394,748	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮排水溝 (1)	乳剤散布(盛土部)	m	415	1,931	801,365	
仮排水溝 (2)	コンクリート(盛土部)	m	178	5,152	917,056	
仮排水溝 (3)	コンクリート(盛土部)	m	201	5,779	1,161,579	
縁石工		式	1		3,981,656	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	エﾌﾟﾛﾝﾌﾟﾛｯｸ	m	265	12,560	3,328,400	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	エﾌﾟﾛﾝﾌﾟﾛｯｸ(擦付け部)	m	12	18,213	218,556	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	エﾌﾟﾛﾝﾌﾟﾛｯｸ(切下げ部)	m	28	15,525	434,700	
用水管工		式	1		5,971,412	
作業土工		式	1		1,707,103	
床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	式	1		222,548	
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	式	1		1,448,860	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		35,695	
用水管工		式	1		4,264,309	
用水管(1)	ﾀﾞｸﾀｲﾙ鑄鉄管GX形 φ250	m	65	31,542	2,050,230	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
用水管(2)	耐衝撃性硬質ポリ塩化ビニル管 φ250	m	94	18,890	1,775,660	
仕切弁	GX形 φ250	基	1	438,419	438,419	
構造物撤去工		式	1		11,422,912	
作業土工		式	1		5,049,651	
床掘り (1)	土砂 標準	式	1		636,440	
床掘り (2)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	式	1		1,622	
床掘り (3)	土砂 小規模	式	1		20,370	
ふるい分け		m3	1,100	314.2	345,620	
埋戻し (1)	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	式	1		2,014,100	
埋戻し (2)	土砂 最大埋戻幅4m以上	式	1		1,738,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=3.0km以下	式	1		292,699	
防護柵撤去工		式	1		321,123	
防護柵撤去(カッターレール)		m	263	1,221	321,123	
構造物取壊し工		式	1		1,124,652	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		20,156	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m					
(1)		m2	660	177.9	117,414	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
(2)		m2	2,480	177.9	441,192	
スラック路盤撤去	鉋滓路盤 t=5cm					
		m2	1,080	499	538,920	
コンクリート床版撤去						
		m3	0.9	7,745	6,970	
排水構造物撤去工						
		式	1		1,938,171	
U型側溝撤去 (1)	PU-3 300×300 L=2000 歩道用					
		m	320	1,568	501,760	
U型側溝撤去 (2)	PU-3 300×300 L=2000 車道用					
		m	288	2,039	587,232	
U型側溝撤去 (3)	BF-2 1000×600					
		m	9	3,462	31,158	
暗渠排水管撤去	高密度ポリエチレン管 φ800					
		m	112	2,780	311,360	
鉄筋コンクリート台付管撤去	遠心ボックスカルハート φ800					
		m	43	8,861	381,023	
集水桝撤去	500×500×600					
(1)		箇所	1	2,556	2,556	
集水桝撤去	700×700×600					
(2)		箇所	1	3,562	3,562	
集水桝撤去	1000×1000×1200					
(3)		箇所	1	11,929	11,929	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝撤去 (4)	1200×1200×2700	箇所	1	27,426	27,426	
集水桝撤去 (5)	1200×1200×2000	箇所	1	21,299	21,299	
マンホール撤去		箇所	1	58,866	58,866	
縁石撤去工		式	1		496,470	
歩車道境界ブロック撤去	一般部	m	156	2,675	417,300	
歩車道境界ブロック撤去	切下部	m	18	2,204	39,672	
歩車道境界ブロック撤去	すりつけ部	m	12	2,518	30,216	
アスカーブ撤去		m	27	343.8	9,282	
法面養生撤去工		式	1		242,060	
法面養生撤去	ブルーシート	m2	950	254.8	242,060	
運搬処理工		式	1		2,250,785	
殻運搬	アスファルト殻	m3	151	4,543	685,993	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	131	2,079	272,349	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	93	1,689	157,077	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	ｽﾗﾌﾞ 路盤材(鉾淬)	m3	53	3,067	162,551	
殻処分	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	151	1,736	262,136	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(鉄筋)	m3	131	2,821	369,551	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	93	1,935	179,955	
殻処分	ｽﾗﾌﾞ 路盤材(鉾淬)	m3	53	3,041	161,173	
仮用水管撤去工		式	1		4,035,029	
作業土工		式	1		2,658,298	
床掘り (1)	土砂 標準	式	1		251,790	
床掘り (2)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	式	1		124,844	
埋戻し (1)	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	式	1		861,980	
埋戻し (2)	土砂 最大埋戻幅4m以上	式	1		1,161,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=3.0km以下	式	1		258,084	
仮用水管撤去工		式	1		1,376,731	
仮用水管撤去 (1)	水輸送用塗覆鋼管 φ1200	m	141	8,117	1,144,497	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮用水管撤去 (2)	硬質ポリ塩化ビニル管 φ250	m	166	1,399	232,234	
仮設工		式	1		24,113,227	
工事用道路工		式	1		4,587,175	
搬入路		式	1		782,714	
本線搬入路		式	1		752,185	
敷鉄板 (1)	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		2,796,280	
敷鉄板 (2)	22×1,524×6,096(mm) 撤去	m2	390	656.4	255,996	
土留・仮締切工		式	1		3,288,011	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 9.5m 鋼矢板打込長 9m 平均鋼矢板引抜長 9m	式	1		1,625,564	
切梁・腹起し		式	1		625,787	
建込み簡易土留め	H=2.5m	m	30	6,712	201,360	
建込み簡易土留め	H=3.0m	m	3	6,712	20,136	
建込み簡易土留め	H=4.5m	m	11	9,160	100,760	
建込み簡易土留材質料	H=4.5m	式	1		714,404	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地下水位低下工						
		式	1		2,745,900	
ウェル・イント	設置、撤去 100本未満 ホンフ組数 1組					
		式	1		2,745,900	
袋詰玉石工						
		式	1		954,305	
袋詰玉石	2t型 割栗石50mm～150mm					
		袋	55	17,351	954,305	
防護柵設置工						
		式	1		180,031	
仮設防護柵						
		m	41	4,391	180,031	
交通管理工						
		式	1		12,357,805	
交通誘導警備員						
		式	1		3,461,710	
交通誘導警備員 (規制)						
		式	1		8,896,095	
直接工事費						
		式	1		276,842,530	
共通仮設費						
		式	1		38,651,040	
共通仮設費						
		式	1		13,307,987	
運搬費						
		式	1		8,553,488	
建設機械運搬費						
		式	1		179,074	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重建設機械分解組立輸送費 (1)		式	0		0	
重建設機械分解組立輸送費 (2)		式	0		0	
重建設機械分解組立輸送費 (3)		式	1		4,161,740	
仮設材運搬費		式	1		4,212,674	
技術管理費		式	1		2,571,671	
土質等試験費		式	1		204,102	
保守管理(ICT)		式	0		0	
保守管理(ICT) (2)		式	1		239,428	
システム初期費(ICT)		式	0		0	
システム初期費(ICT)		式	1		2,128,141	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,182,828	
共通仮設費（率計上）		式	1		25,343,053	
純工事費		式	1		315,493,570	
現場管理費		式	1		89,229,940	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		404,723,510	
一般管理費等		式	1		56,476,490	
工事価格		式	1		461,200,000	
消費税相当額		式	1		46,120,000	
工事費計		式	1		507,320,000	